Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis Palmas – Tocantins

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO TOCANTINS

MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DO
PRESIDENTE DO PALMAS FUTEBOL E REGATAS,
LUCAS MEIRA, DO COMANDANTE WAGNER
MACHADO E DOS ATLETAS LUCAS PRAXEDES,
GUILHERME NOÉ, RANULE GOMES E MARCUS
MOLINARI.

O Deputado que o presente subscreve, vem, nos termos regimentais desta Augusta
Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer a Vossa Excelência, o envio de
Moção de Pesar aos familiares do Presidente Do Palmas Futebol e Regatas, Lucas
Meira, do Comandante Wagner Machado e dos Atletas Lucas Praxedes, Guilherme
Noé, Ranule Gomes e Marcus Molinari.

Com pesar, expresso meus pêsames à família do Presidente do Palmas Futebol
e Regatas, Lucas Meira (32 anos), que contribuiu de forma significativa para o
crescimento e desenvolvimento do time da Capital Palmas, aos familiares do
comandante Wagner Machado (59 anos) e dos atletas Lucas Praxedes (23 anos,
lateral-esquerdo do time), Guilherme Noé (28 anos, Volante/Zagueiro), Ranule
Gomes (27 anos, goleiro) e Marcus Molinari (23 anos, meia-atacante).

Neste momento de grande tristeza e dor para todos os familiares das vítimas,
dos amigos e da população do Estado, rogamos ao nosso Deus conforto a todos
familiares e amigos.

O expediente deverá ser para o seguinte endereço: 1006 sul, Al 09, Centro de
Treinamento do Palmas Futebol e Regatas, CEP: 77023-567, Palmas Tocantins.

Dessa forma, conclamo aos Nobres Pares para aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2021.

OLYNTHO NETO
DEPUTADO ESTADUAL